
元高小中第１７０６号

令和２年２月２９日

各市町村（学校組合）教育長 様

高 知 県 教 育 長

（公印省略）

県内における新型コロナウイルスの感染者の発生を受けた対応と

児童生徒の居場所の確保について（依頼）

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業措置につきまして、短期間にもかかわり

ませず、ご対応いただき感謝申し上げます。

本日、高知市内において、本県初となる新型コロナウイルスの感染者が確認されました。

本県としては新たな局面に入ったと受け止めております。

こうしたことから、本日、県立学校においては別添（写し）の通知を発出いたしました。

貴教育委員会におかれましても、同通知を参考に新型コロナウイルス感染症の拡大防止のた

めの対策について、可能な限りご検討をお願いいたします。

併せて、今後、臨時休業期間中の対応において、自宅で過ごすことが難しい児童生徒につ

いての居場所の確保が課題になってまいります。放課後児童クラブ等の受け入れ体制が整う

までの間など、 県立特別支援学校の対応のように、個別に学校で子どもたちを預かること

が考えられますので、その場合は、下記の対応なども参考にしてください。

※県立特別支援学校の対応は、令和２年２月 28日付け元高高学第 2408号「新型コロナウイルス感染症対策の

ための県立学校における一斉臨時休業について（通知）」を参照

 記

【預かり中の対応例】

・一人当たりのスペースをできるだけ広く確保する。

・原則として、当該児童生徒の学級担任が担当する。

・原則として、担当教諭の指示のもと、既習の部分の自習を行うこととする。

・昼食は持参させる。

【担 当】

高知県教育委員会事務局小中学校課

担当 益永・井上

〒780-8570 高知市丸ノ内 1-7-52 県西庁舎２階
TEL：088-821-4735 FAX：088-821-4926
E-mail：mika_masunaga@ken2.pref.kochi.lg.jp

※




